



കേരള സർക്കാർ

നം: 15617/സി2/2016/ഐ & പി.ആർ.

ഇൻഫർമേഷൻ & പബ്ലിക് റിലേഷൻസ് (സി) വകുപ്പ്
തിരുവനന്തപുരം, തീയതി, 20/09/2016

റിപ്പബ്ലിക് ദിനപരേഡ് 2017- ട്രാബ്ലോ ഡിസൈൻ ക്ഷണിക്കുന്നു

2017 ജനുവരി 26 - ന് ന്യൂഡൽഹിയിലെ റിപ്പബ്ലിക് ദിന പരേഡിനോടനുബന്ധിച്ച് കേരളം അവതരിപ്പിക്കാനുദ്ദേശിക്കുന്ന ട്രാബ്ലോയുടെ ഡിസൈൻ തയ്യാറാക്കുന്നതിന് ഈ മേഖലയിൽ പ്രവർത്തി പരിചയമുള്ളവരിൽ നിന്ന് ഡിസൈനുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു.

താഴെ പറയുന്ന വിഷയങ്ങളിലാണ് ഡിസൈനുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്.

1. സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ചരിത്ര പശ്ചാത്തലം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന വിഷയം
2. ഉത്സവങ്ങൾ
3. സാംസ്കാരിക പൈതൃകം വെളിപ്പെടുത്തുന്ന വിഷയം
4. സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വികസന പ്രവർത്തനം വിലയിരുത്തുന്നനതും, ദേശീയപ്രാധാന്യമുള്ള പരേഡുകളിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കുവാൻ യോഗ്യവുമായ പദ്ധതികളുടെ ദൃശ്യങ്ങൾ
5. പ്രകൃതി ദൃശ്യങ്ങൾ
6. കാർഷിക വിഭവങ്ങൾ
7. ഭാവി വീക്ഷണം

ഒരാൾക്ക് ഒന്നിൽ കൂടുതൽ ഡിസൈനുകൾ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. ഒറിജിനൽ കട്ടറിൽ തന്നെയാകണം ഡിസൈനുകൾ തയ്യാറാക്കേണ്ടത്. ഡിസൈനുകൾ തയ്യാറാക്കേണ്ട കേന്ദ്രപ്രതിരോധ മന്ത്രാലയത്തിന്റെ മാർഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ വകുപ്പിന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റിൽ (www.prd.kerala.gov.in) കാണാവുന്നതാണ്. കേന്ദ്രപ്രതിരോധ മന്ത്രാലയത്തിന്റെ സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റി തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഡിസൈൻ, തയ്യാറാക്കിയവർ തന്നെ ഇതിന്റെ ഫാബ്രിക്കേഷൻ ജോലികളും (3 D മോഡൽ) നിർവ്വഹിക്കേണ്ടതാണ്.

ഡിസൈനുകൾ 29/09/2016 ന് വൈകുന്നേരം 3 മണിയ്ക്ക് മുൻപായി ഡയറക്ടർ, ഇൻഫർമേഷൻ & പബ്ലിക് റിലേഷൻസ് വകുപ്പ്, സൗത്ത് ബ്ലോക്ക്, ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറിയേറ്റ്, തിരുവനന്തപുരം എന്ന വിലാസത്തിൽ ലഭിക്കേണ്ടതാണ്. ഇത് സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ www.prd.kerala.gov.in എന്ന വെബ് സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

ഡയറക്ടർ

ഇൻഫർമേഷൻ & പബ്ലിക്

റിലേഷൻസ് വകുപ്പ്



GOVERNMENT OF KERALA

No.15617/C2/2016/ I & PR

Information & Public Relations (C) Dept
Thiruvananthapuram, Dated: 20/09/2016

Republic Day Parade 2017-Kerala Tablue-Designs invited

Tableau designs are invited from reputed artists/ designers in connection with the Republic Day Parade on 26 th January 2017.

The designs can be submitted base/on the following themes.

1. Any important episode from the history of state/ union Territory
2. Festivals celebrated
3. Cultural/architectural heritage including any aspect of the life of the people
4. Any important social and economic development scheme,project or achievement of outstanding nature which merits a display in the national parade
5. Environment
6. Vision for the future

Designers can submit more than one designs, which should be in original colour.The guidelines regarding the preparation of designs of Ministry of Defence can be seen at official website of Information and Public Relations Department(www.prd.kerala.gov.in).If the submitted designs is approved by the selection committee of Ministry of Defence,the concerned artist will be entrusted to make the 3D model.The expenditure in this regard will be met by Information and Public Relations Department.

The design should be submitted to the address given below,before,3 PM on 29/09/2016

Director
Information and Public Relations Department
Government Secretariat,south block
Thiruvananthapuram 1

Director
Information & Public
Relations Department